
 

 

Ceník pobytové služby – Domov se zvláštním režimem 
 
Úhrada za poskytované sociální služby se s klienty sjednává v souladu s příslušnými 
ustanoveními 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění prováděcí vyhlášky 505/2006 Sb. v 
platném znění následovně: 
 
ubytování – 305 Kč/den           stravování – 255 Kč/den 
celkem - 560 Kč/ den 
 
Cenou za ubytování na den se rozumí cena za pobyt a lůžko. Zahrnuje veškeré provozní 
náklady spojené s pobytem klienta, např. platbu za elektrickou energii, topení, teplou a 
studenou vodu, úklid, praní, úpravu a žehlení ložního i osobního prádla.  
 
Cena za stravování na den zahrnuje snídani, oběd, svačinu a večeři (u diabetické diety ještě 
druhou večeři) a pitný režim v podobě teplých i studených nápojů. 
 
Platba za služby je uskutečňována vždy do konce příslušného měsíce. Za každý měsíc je 
účtováno 30,42 dne (roční průměr dnů na jeden měsíc), tedy částka 17 035 Kč. 
 
Pokud výše příjmu klienta nedosahuje požadované výše, je úhrada za poskytnuté služby 
stanovena na maximálně 85% klientova měsíčního příjmu. 15% z příjmu klienta mu zbývá na 
osobní potřeby, placení léků, manikúru, pedikúru a jiné výdaje.  
 
Úkony péče o vlastní osobu jsou hrazeny z příspěvku na péči. 
 
Příspěvek na péči se do základních poplatků nezapočítává, ale ve smyslu zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách, ve znění prováděcích právních, náleží přímo zařízení jako 
poskytovateli pobytových sociálních služeb. Tento příspěvek je použit na úhradu sociální 
péče o klienta, aktivizační programy, kondiční a rehabilitační cvičení, volnočasové aktivity a 
další činnosti, které jsou v zařízení poskytovány. 
 
Základní sociální poradenství je podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění 
prováděcích právních předpisů, poskytováno zdarma. 
 
Zdravotní péče je hrazena z veřejného zdravotního pojištění. 
 



 

Fakultativní služby jsou uvedeny v samostatném ceníku níže. 
 
Při pobytu mimo Domov (upraveno Domácím řádem Domova) se vrací za neodebranou 
stravu částka připadající na suroviny. 
 
Platnost ceníku k 1. 1. 2024 
 
V Lomnici nad Popelkou dne 12. 12. 2023 
 
 
        David Pěnička, člen představenstva 
 
 
 
 
Ceník fakultativních služeb – Domov se zvláštním režimem 
 
Zařízení poskytuje následující fakultativní služby: 
 
1) Používání televizoru na pokoji (cena je stanovena ve výši televizního poplatku) 
 
cena pro dvoulůžkový pokoj:  67,50 Kč/měsíc 
cena pro jednolůžkový pokoj:   135 Kč/měsíc  
 
2) Kopírování dokumentů na žádost klienta: 
 
cena jedné strany A4 černobíle: 2 Kč 
cena jedné strany A4 barevně: 6 Kč 
 
 
Platnost ceníku k 1. 1. 2024 
 
V Lomnici nad Popelkou dne 12. 12. 2023 
 
 
        David Pěnička, člen představenstva 


